Republica de Mocambique
Ministério das Financas

SISTAFE

Data de Geracéo: 01/10/2012

Orgcamento do Estado para Ano de 2013
Mapa de Equilibrio Orcamental Mapa A

Unidades: 103 MT

Total de Receitas

174,954,955.86

Receitas Internas
Receitas do Estado
Receitas Correntes
Receitas Fiscais
Receitas N&o Fiscais
Receitas Consignadas
Receitas de Capital
Crédito Interno
Receitas Externas
Donativos

Créditos

117,535,230.77
113,961,985.81
111,144,828.08
95,492,433.68
8,895,694.53
6,756,699.87
2,817,157.73
3,573,244.96
57,419,725.09
19,810,661.56

37,609,063.53

Total de Despesas

174,954,955.86

Despesas de Funcionamento
Despesas Correntes
Despesa com o Pessoal
Bens e Servigos
Encargos da Divida
Transferéncias Correntes

Subsidios

Outras Despesas Correntes

Dotacéo Provisional
Exercicios Findos
Despesas de Capital
Bens de Capital
Operac¢des Financeiras
Activas
Passivas
Despesas de Investimento
Componente Interno

Componente Externo
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106,429,926.78
97,861,743.72
48,809,100.00
18,456,653.80
5,622,420.83
15,504,416.58
4,671,933.81
4,797,218.70
650,000.00
0.00
8,568,183.06
301,909.25
8,266,273.81
4,424,519.00
3,841,754.81
68,525,029.08
29,880,325.79

38,644,703.29



